

# Motion till riksdagen

1987/88:Jo250

av Bengt Kindbom och Gunilla André (c)

om jordbruket i Skaraborg

---

Skaraborgs läns jordbruk är en resurs som måste utnyttjas även i framtiden. Jordbrukets betydelse för hela näringslivet i Skaraborgs län har vi i centern vid ett flertal tidigare tillfällen beskrivit i bl. a. motioner till riksdagen. Låga världsmarknadspriser, höga kapitalkostnader och ökad produktion i förhållande till konsumtionen har medfört att lönsamheten i näringen och för den enskilde brukaren har sjunkit dramatiskt. Låg lönsamhet i jordbruket påverkar inte bara brukarens lön utan också den framtida sociala tryggheten både vad gäller sjukförsäkring, arbetsskadeförsäkring och pension.

Beslut om det framtida jordbruket måste fattas nu om resultatet inte skall bli omfattande skogsplanering på åker, ytterligare storleksrationalisering och höjda avkastningskrav på kvarvarande åkerarealer och produktionsställen. Ur miljösynpunkt kan en sådan utveckling inte ha några fördelar.

Jordbrukspolitiken måste vara långsiktig och ge förutsättningar för ett ekonomiskt resultat i familjeföretaget liksom en rimlig lön till dess brukare. För omställning av produktionen på den åkerareal som inte behövs för livsmedelsproduktion skall stöd utgå. De grödor som är aktuella är energi- och industrigrödor. All brukningsvärd mark kommer då att odlas.

Om satsningen på landsbygdens år inte skall framstå bara som tomma ord så krävs ett positivt gensvar även från regeringen. Hela den fortsatta landsbygdsutvecklingen står och faller med den energi- och jordbrukspolitik som nu läggs fast. Mängder av företag i Skaraborgs län är beroende av lantbruket för sin existens. Eftersom länet ligger utanför stödområdet blir effekterna av fortsatt nedläggning av jordbruk särskilt kännbara vilket bör ges regeringen till känna.

En annan trovärdighetsfråga är om regeringen och riksdagsmajoriteten är beredda att följa den linje som centern drivit under hela 1980-talet, nämligen att ställa samma kvalitetskrav på importerade livsmedel som på svenskproducerade. Import av livsmedel skall vara tillåtet endast från länder som har minst samma höga krav på produktionsmetoder och djurhållning som vi har i Sverige. Livsmedlens ursprungsland bör framgå av varan eller omvänt alla svenskproducerade livsmedel märks blå-gult.

## Hemställan

Mot. 1987/88

Jo250

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att all brukningsvärd åkermark skall bevaras,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om jordbrukets regionalpolitiska betydelse i Skaraborgs län.
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att regler bör utarbetas som innebär att import endast tillåts från länder som har samma krav på produktionsmetoder och djurhållning som Sverige samt
4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att livsmedel skall märkas med ursprungsland.

Stockholm den 27 januari 1988

*Bengt Kindbom (c)*

*Gunilla André (c)*